ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ШИЛИНСКОГО
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 23

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      25 сентября
БЕСПЛАТНО                                                                                       2020 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» сентября 2020 г.                           с. Шила                                                    № 67-п

О создании комиссии по проведению
сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории муниципального
образования Шилинский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., с
Федеральным законом от 21 июля 2005 г. N 108-ФЗ "О Всероссийской
сельскохозяственной переписи" в 2021 году, Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 августа 2020 года N 1315 "Об организации
сельскохозяйственной микропереписи  2021 года», руководствуясь Уставом
Шилинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021
года на территории муниципального образования Шилинский сельсовет и
утвердить ее состав согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории муниципального образования Шилинский
сельсовет согласно Приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее положение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в газете «Ведомости органов местного
самоуправления Шилинского сельсовета».

Глава
Шилинского сельсовета                                                     Е.М.Шпирук

Приложение №1
 к постановлению Администрации

Шилинского сельсовета
 от 25.09.2020г. №67-п

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ МИКРОПЕРЕПИСИ
2021 ГОДА

Шпирук
Евгений Митрофанович

глава Шилинского сельсовета - председатель
комиссии

Зленко
Евгения Анатольевна

ведущий специалист Шилинского сельсовета -
заместитель председателя комиссии

Коломейцева
Евгения Николаевна

заместитель Шилинского сельсовета -
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Матвеева
Анастасия Николаевна

специалист 1 категории Шилинского сельсовета

Ефремов
Юрий Васильевич

СТ УУП и ДН ОПМО МВД России
«Емельяновский» майор полиции

Приложение №2
 к постановлению Администрации

Шилинского сельсовета
 от 25.09.2020г. №67-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по проведению
сельскохозяйственной  микропереписи 2021 года

на территории муниципального образования Шилинский сельсовет

1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021

года на территории муниципального образования Шилинский сельсовет  (далее -
комиссия) создана в целях разработки мер, направленных для оказания  содействия
территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по
Красноярскому краю в реализации его полномочий  по подготовке и проведению
сельскохозяйственной  микропереписи 2021 года на территории муниципального
образования Шилинский сельсовет.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Администрации
Шилинского сельсовета Сухобузимского района, а также настоящим Положением.

2. Задачи и полномочия комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
2.1.1. Обеспечение согласованных действия органа местного самоуправления

по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории муниципального образования Шилинский сельсовет.

2.1.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и
проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
муниципального образования Шилинский сельсовет.

2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач осуществляет
следующие полномочия:

2.2.1. Рассматривает вопросы взаимодействия органа местного
самоуправления муниципального образования Шилинский сельсовет в ходе
подготовки, проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории муниципального образования Шилинский сельсовет;

2.2.2. Рассматривает вопрос о готовности к сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории муниципального образования Шилинский
сельсовет;

2.2.3. Рассматривает предложения по вопросам:
привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе

по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории муниципального образования Шилинский сельсовет;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах
сельскохозяйственной микропереписи, сохранности переписных листов и иных
документов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

3. Права комиссии

Комиссия имеет право
3.1. Заслушивать на заседаниях комиссии информацию представителей

органа местного самоуправления муниципального образования Шилинский
сельсовет о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории муниципального образования Шилинский сельсовет и
привлекать к работе комиссии представителей научных и общественных
объединений, а также средств массовой информации.

3.2. Запрашивать у органа местного самоуправления муниципального
образования Шилинский сельсовет необходимые материалы по вопросам
подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории муниципального образования Шилинский сельсовет.

3.3. Направлять органу местного самоуправления муниципального
образования Шилинский сельсовет рекомендации по вопросам подготовки и
проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
муниципального образования Шилинский сельсовет.

3.4. Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с
решением возложенных на комиссию задач.

4.  Состав и организация деятельности комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается  постановлением Администрации
Шилинского сельсовета Сухобузимского района.

4.2. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя
комиссии, секретаря и членов комиссии.

4.3. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие
и (или) по его поручению - заместитель председателя комиссии.

4.4. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью
комиссии, определяет и утверждает повестку дня заседания комиссии, определяет
дату, место и время его проведения, ведет заседание комиссии.

4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании участвует
не менее половины ее состава. Решения принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В
случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на
заседании комиссии.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на
заседании комиссии и секретарем комиссии в течение 3 рабочих дней со дня
проведения заседания комиссии.

4.7. Решения, принятые комиссией, носят рекомендательный характер.
4.8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1

раза в квартал.
4.9. Секретарь комиссии извещает членов комиссии и приглашенных на ее

заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания
комиссии не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня заседания комиссии.

4.10. В случае отсутствия секретаря комиссии в период его отпуска,
командировки, временной нетрудоспособности или по иным причинам его
обязанности возлагаются председателем комиссии или лицом, исполняющим
обязанности комиссии, на одного из членов комиссии.

4.11. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии
постоянно.

4.12. Копии протоколов заседаний комиссии или выписки из них
направляются секретарем комиссии членам комиссии, заинтересованным лицам,
приглашенным на заседание комиссии, в течение 7 рабочих дней со дня
проведения заседания комиссии.

4.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляется Администрацией Шилинского сельсовета Сухобузимского района
(по согласованию).

ВЕСТНИК ОРГАНОВ
МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
ШИЛИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Шилинского
сельсовета и
Шилинский
сельский Совет
депутатов
ИНН 2435002222

Ответственный за
выпуск:
Е.Н.Коломейцева,
Зам. главы
администрации

Отпечатана в
Администрации
Шилинского
сельсовета,
663051,
Красноярский
край,
Сухобузимский
район, с. Шила,
ул. Ленина 75,
ИНН 2435002222,
Тираж 900 экз.